24. — Item do et lego pro pena et labore dicte executionis

dicto fratri Imberto, confessori [domini regis] quinquaginta

libras parisiensium semel.

25. — Item, dicto magistro Petro de Palude quinquaginta

libras parisiensium semel.

26. — Item, domino Guillermo Galteri, capellano meo pre-

dicto, quadraginta libras parisiensium semel.

27. — Item volo et ordino quod si contingeret, quod Deus

avortât! dictum Karolum lilium meum decedere absque lierede

legitimo de suo corpore procreato, omnes hereditates mee
quas habui a domino rege Francie ad ipsum dominum regem
libéré revertantur.

28. — Denium volo, ordino et jubeo quod omnia mobilia

bona mea, que tempore mortis mee reperientur secundum

inventarium sigillo meo sigillatum et quecunque alia ubicun-

que reperiri poterunt et quocunque nomine censeantur, acci-

piant statim et occupent executores mei predicti, me sublato

de medio, et ad nianum suam ponant auctoritate propria vel

etiam ad nianum cujuscunque alterius ab ipsis propter hoc

deputati, ipsaque vendant et distrahant usque ad perfectam et

completam executionem omnium premissorum. Et de mobili-

bus ipsis ex mine prout ex tune me dessaisio et eosdem execu-

tores per traditionem presentium investio et saisio de eis-

dem.

29. — Solutis autem legatis supradictis et restitutionibus

l'actis ac forefactis meis, si que sint, emendatis,residuum dicto-
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mm bonorum meorum mobilium ad dictam consortem meam
deveniat pleno jure.

30. — Et hoc assero et volo meum esse ultimum testamen-

tum meamque ultimam voluntariam dispositionem, quod et

quam valere volo roburque perfectionis omnimodum obtinere

jure perfecti et leg'itiini testamenti vel saltem vi codicillorum

et alterius cujuslibet ultime dispositionis, quo et quibus, tam de

consuetudine et stilo curie Parisiensis quam de jure canonico

et civili, melius et perfectius valere ac tenere poterit et debe-

bit, cassans, irritans et anullans ex certa scientia et expresse

omne aliud testamentum omnemque aliam dispositionem ulti-

mam per me conditum et conditam temporibus retroactis;

requirens et rogans instantissime vos, Johannem de Sabaudia

et Guillermum Ladan, curie Parisiensis jurâtes notarios, ut

premissa referatis official i ejusdem curie parisiensis cui

tenore presentium supplico et eundem requiro quatinus ad

relationem vestram sigillum ejusdem curie presentibus litteris

sive presenti testamento meo, una cum sigillo meo inferius

appenso, apponi faciat in testimonium premissorum. Et ad

majorem certitudinem de premissis et in testimonium eorum-

dem sigillum meum una cum sigillo dicte curie Parisiensis

duxi presentibus apponendum. Acta, disposita et ordinata

füerunt hec apud Sanction Marcellum juxta Parisius, in domo
nostra que sita est prope ecclesiam Sancti Marcelli, anno

Domini millésime trecentesimo vicesimo septimo, quintade-

cima die mensis Aprilis.

Et nos.. Officialis curie Parisiensis ad supplicationem pre-

fati domini Alfonsi tenore presentium nobis factam et ad rela-

tionem dictorum Johannis de Sabaudia et Guillermi Ladan,

clericorum nostrorum dicte curie juratorum notariorum, qui-

bus fidem plenariamadhibemus, sigillum curie Parisiensis pre-

dicte una cum sigillo prefati domini Alfonsi presentibus litte-

ris sive presenti testamento suo in testimonium premissorum

duximus apponendum.

{Sur le repli :) Jo. de Sabaudia. Ita est.

Guillermus Ladan. Ita est.
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II

L327, 19 avril .— Codicille de Charles d'Espagne.

(Archives nationales, L 535, n° 27.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Ego Alfon-

sus de Ispania, dominas de Lunello, miles, sanus per Dei gra-

tiam mente et in bona et sana existons memoria, licet eger

corpore, présentes facio, condo et ordino codicillos.

1. — In primis testamentum meum per me nuper factum

volo, jubeo et ordino una cum presentibus codicillis ple-

nissimam obtinere roboris flrmitatem, hoc addito quod cum
legaverim in eodem testamento meo conventui Fratrnm Pre-

dicatorum Parisiensium, pro pittantiadie sépulture mee, quin-

quaginta libras Parisiensium, do etlego iterum eisdem in pre-

sentibus codicillis centum libras ejusdem monete semel in

revolutione anni incipiendi a die sépulture mee, pro primo

anniversario meo tune in eorum ecclesia solenniter faciendo.

2. —- Item cum olim obtinuerim a domino meo.. rege Fran-

corum quasdam lifteras obligatorias de quadam magna summa
pecunie, de qua summa jam partem recepi, volo et ordino quod

religiosus vir frater Petrus de Palude, doctor sacre théologie,

ordinis Fratrum Predicatorum, executor mei testamenti seu

ultime voluntatis, seu alii coexecutores ejusdem testamenti,

vel duo aut unus eorum, accédant ad eundem dominum nos-

trum regem et dictas lifteras restituant eidem, supplicando

eidem humiliter quatinus advertere dignetur et ad memoriam
suam reducere qualiter et quomodo tenetur carissimo domino

genitori meo ,
consanguineo suo, et quod

,
divine pietatis

intuitu et amore mei, si placet, pro eodem pâtre meo, prout

benignitati regie placuerit, aliquid ad provisionem ejus juxta

sui status decentiam ordinare dignetur.

3. — Item eligo et ordino atque facio una, cum aliis execu-

toribus testamenti mei predicti, executores ejusdem testa-

menti venerabilem et discretum virum dominum Johannem

Cerchemont, decanum Pictavensem, cancellarium dominiregis,

cni specialiter recommendo executionem dicti testamenti mei,

et magistrum Laurentium de Mesnilio, clericum meum. Ita

quod, si omnes tam isti quam alii executores mei simul et semel

executioni tam dicti testamenti mei quam presentium codi-
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cillorum meorum faciende interesse nequirent seu vellent,

quinque, quatuor, très aut duo ipsorum nichilominus libéré

cum effectu exequi valeant premissa omnia et singula, tam in

dicto testamento quam in presentibus codicillis contenta.

4: — Ethanc presentem ordinationem valere volo jure codi-

cillorum seu jure cujuslibet ultime voluntatis. In quorum tes-

timonium sigillum meum duxi presentibus litteris apponen-

dum, supplicans venerabili viro.. offlciali curie Parisiensis

tenore presentium quatinus ad relationem Johannis de Sabau-

dia et Guillelmi Ladan, dicte curie notariorum juratorum, in

quorum presentia tam dictum testamentum meum quam pré-

sentes codicillos disposui ac etiam ordinavi, sigillum ejusdem

curie Parisiensis presentibus litteris apponi jubeat in testimo-

nium premissorum. Datum apud Sanctum Marcellum juxta

Parisius, in domo nostra prope ecclesiam Sancti Marcelli,

anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo
,

die

Dominica in Octava Pasche.

Et nos, offlcialis curie Parisiensis, ad supplicationem dicti

domini Alfonsi tenore presentium nobis factam, ad relationem

dictorum Johannis de Sabaudia et Guillelmi Ladan dicte curie

juratorum notariorum, quibus lldem plenariam adhibemus

,

sigillum ejusdem curie una cum sigillé prefati domini Alfonsi

presentibus litteris in testimonium premissorum duximus

apponendum. Datum ut supra.

(Sur le repli :) Jo. de Sabaudia. Ita est.

G. Ladan. Ita est.

L IMPOSITION D AUVERGNE

EN JANVIER 13B7

PAR M. E.-Cx. LEDOS

Dans la préface du tome III des Ordonnances l

, Secousse

a raconté les efforts du dauphin Charles pour trouver en

dehors des États généraux l’argent nécessaire à la défense

du royaume et pour obtenir, par des démarches particulières

auprès des bonnes villes de France, les subsides auxquels

l’assemblée générale mettait de si dures conditions. Des